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Niektórzy ludzie unikają ryzyka ze wszystkich sił,
podczas gdy inni codziennie narażają swoje zdrowie, bezpieczeństwo i majątek. Naukowcy
z Yale School of Medicine odkryli, że za różnice te może odpowiadać objętość jednej ze
struktur mózgu - kory ciemieniowej.

Autorzy odkrycia uważają, że analizując jej budowę może przewidzieć, w jakim miejscu w skali
ryzyka znajduje się dana osoba.

Zespół neurobiologów kierowany przez dr Ifat Levy odkrył, że ludzie, u których określona część kory
ciemieniowej ma większą niż przeciętnie objętość, są skłonni do podejmowania większego ryzyka niż
osoby o mniejszej objętości tego obszaru. Swoje wnioski naukowcy z Yale opublikowali we
wrześniowym wydaniu czasopisma „Journal of Neuroscience".

„Chociaż od lat wiadomo, że istnieje kilka cech osobowości i procesów poznawczych, które znajdują
odzwierciedlenie w budowie poszczególnych obszarów mózgu, niewiele było dotąd badań
poszukujących związku pomiędzy strukturą mózgu a skłonnością do ryzyka, np. ekonomicznego.
Postanowiliśmy zająć się tą kwestią” - wyjaśnia dr Levy.

Do badania autorzy zakwalifikowali grupę młodych dorosłych - mężczyzn oraz kobiet - mieszkających
na północno-wschodnim wybrzeżu USA (w sumie 61 osób). Uczestnicy mieli dokonać serii wyborów
dotyczących udziału w kilkunastu loteriach pieniężnych, które różniły się między sobą stopniem
ryzyka. Następnie u wszystkich badanych wykonano standardowe badanie mózgu za pomocą
rezonansu magnetycznego (MRI).

Okazało się, że u osób skłonnych do podejmowania ryzykownych decyzji finansowych część kory
mózgowej - a konkretnie prawy, tylny obszar kory ciemieniowej - miała większą objętość niż
przeciętnie.

„Na podstawie przeprowadzonych badań możemy stwierdzić, że oglądając skan mózgu jakiejkolwiek
osoby da się trafnie ocenić jej skłonność do ryzyka” - mówi dr Levy.

Uczona ostrzega jednak, że otrzymane wyniki nie mówią nic o związku przyczynowo-skutkowym
między tymi faktami. „Nie wiemy, czy to zmiany strukturalne prowadzą do zmian w zachowaniu, czy
odwrotnie” - wyjaśnia.

Omawiane badanie nie jest pierwszym, w którym zespół dr Levy skupiał się na różnicach
w skłonności do ryzyka pomiędzy ludźmi. Już wcześniej ekipa z Yale wykazała, że tendencja do
podejmowania ryzykownych zachowań spada wraz z wiekiem. Zdaniem autorów, aktualne odkrycie
doskonale wyjaśnia, dlaczego tak się dzieje. Na starość kora mózgowa robi się bowiem coraz cieńsza;
jej objętość maleje. „W kolejnych badaniach chcemy potwierdzić tę zależność" - mówi Levy, dodając,
że aby uzyskać wiarygodne wyniki, eksperyment będzie musiał być przeprowadzony na większej
populacji.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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